
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 25. únor 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Sobota 25. února 

2:33 Technický zásah – Českobudějovická jednotka spolupracovala s příslušníky Policie 

ČR a zdravotníky ZZS v Českých Budějovicích u technického zásahu u Dlouhého 

mostu. 

20:01 Technický zásah – Stejná jednotka provedla v domě č. p. 2032/2 v Nové ulici 

v Českých Budějovicích uzavření přívodu vody do kotle. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Sobota 25. února 

11:59 Technický zásah – Jednotka SDH obce Vyšší Brod odstranila u obce Jenín 

z elektrických drátů spadlý strom.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Sobota 25. února 

1:46 Technický zásah – Profesionální hasiči ze stanice Dačice monitorovali u obce 

Janov tok řeky Moravská Dyje. Řeka byla převážně zamrzlá, ledové kry 

neohrožovaly její průtok, do vylití z koryta zbýval přibližně jeden metr.  

12:52 Technický zásah – Ledové kry odstranila z koryta řeky u obce Český Rudolec 

místní dobrovolná jednotka. 

18:21 Technický zásah – V rámci preventivních opatření čerpala dobrovolná jednotka 

obce Nová Včelnice vodu ze strouhy a zahrady ve Školní ulici v Nové Včelnici. 

18:40 Požár – Během několika minut dohasila jednotka SDH obce České Velenice 

dohořívající tůji, jež hořela v zahradě rodinného domu č. p. 473 v Riegrově ulici 

v Českých Velenicích. Při požáru nevznikla žádná škoda. 

22:19 Požár – Pomocí jednoho vodního proudu uhasila třeboňská jednotka požár odpadu 

v plechovém kontejneru v Husově ulici v Třeboni. Při požáru nevznikla žádná 

škoda. Zásah hasičů byl ukončen v 23:21 hodin. 

23:51 Technický zásah – Profesionální hasiči z jindřichohradecké požární stanice 

monitorovali u obce Dolní Skrýchov vodní toky. 

 

 

Územní odbor Písek 

Sobota 25. února 

21:27 Požár - Celou noc trval zásah hasičů, kteří likvidovali požár stodoly v obci 

Zvíkovské Podhradí na Písecku. Požár byl na Krajské operační a informační 

středisko HZS Jihočeského kraje ohlášen krátce před půl desátou večerní. K zásahu 

vyjely jednotky profesionálních hasičů ze stanic Písek a Milevsko a jednotky SDH 



obcí Zvíkovské Podhradí a Ostrovec. Operační důstojníci k požáru vyslali osádky 

pěti cisteren a jednoho dopravního automobilu. Požár zasáhnul stodolu, kterou 

majitel používal k podnikání. Jako první se k zásahu dostavila milevská jednotka, 

těsně následována píseckými profesionály a oběma dobrovolnými jednotkami. 

Uvnitř stodoly bylo dle informací velitele zásahu zaparkované osobní auto a malý 

nákladní vůz, dále zde byly uložené propanbutanové lahve. Do patnácti minut od 

příjezdu dostali zasahující hasiči požár pod kontrolu. Nedošlo k jeho rozšíření do 

okolí, objekt stodoly včetně zaparkovaných vozů byl však zcela zasažen požárem. 

Po lokalizaci požáru si velitel zásahu vyžádal další cisternu, a to z jednotky SDH 

obce Oslov. Okolo půlnoci místo zásahu opustily obě profesionální jednotky a 

jednotka SDH obce Ostrovec. Úplné dohašení a monitoring požářiště zajistily hasiči 

z jednotek SDH obcí Oslov a Zvíkovské Podhradí, kteří se na své základny vrátili 

v ranních hodinách v 6:14, resp. 7:20 hodin. Škoda způsobená požárem byla na 

stodole a obou dopravních prostředcích vyčíslena na Kč 1 500 000,--, hasiči svým 

zásahem uchránili majetek za Kč 5 000 000,--. Příčina vzniku požáru je předmětem 

šetření.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Sobota 25. února 

14:32 Technický zásah – Uzavření prasklé vody provedla v sokolovně v Pražské ulici č. 

p. 345 ve Vlachově Březí místní dobrovolná jednotka.  

 

 

Územní odbor Strakonice 

Sobota 25. února  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Sobota 25. února 

9:51 Technický zásah – Na žádost Policie ČR zasahovala profesionální jednotka ze 

stanice Soběslav u technického zásahu v obci Roudná. 

9:52 Technický zásah – Jednotka SDH obce Sezimovo Ústí monitorovala na žádost 

starosti obce vodní toky v k. ú. obce SEzimovo Ústí. Všechny hladiny toků byly 

v normálu. 

 


